ATA - TRE-AL/PRE/DG/SAD/CPL

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO - DOCUMENTAÇÃO RELACIONADA À HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS – Tomada de Preços nº 01/2023 - Processo SEI Nº 0005011-03.2023.6.02.8000

CONTINUAÇÃO

Aos 07 (sete) dias do mês de dezembro de 2023, às 13h00min, na sala do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral de
Alagoas, localizado à Rua Aristeu de Andrade, nº 377, Farol, Maceió/AL, reuniu-se a CPL (Comissão Permanente de
Licitação), constituída por meio da Portaria 03/2023, composta pelos membros José Joel Ferreira de Oliveira,
membro titular, Emmanuel Constantino Tenório de Lima, membro titular, e André Frazão de Omena, suplente,
com a finalidade dar continuidade ao exame dos documentos habilitatórios da única empresa que manifestou interesse
em participar do referido certame, cujo objeto é o fornecimento e a instalação de esquadrias (complementares) para
o pavimento térreo, 6º pavimento e adequação das janelas altas localizadas no interior das salas a serem
reformadas, no edifício Palácio Governador Afrânio Lages (antiga sede deste Regional), atendendo aos critérios e às
condições gerais, relativos à TP 01/2023 e seus Anexos. Instaurada a Sessão, a CPL, após digitalização e juntada aos
autos dos documentos de Ata de Abertura da Sessão, evento 1405190, credenciamento, evento 1405193 e habilitação,
evento 1405194, a CPL passou à análise documental, para seu confronto com os critérios determinados nos itens 4.1 a
4.1.8, do edital, relacionados a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, bem como as declarações exigidas
no edital, (juntando aos autos pela CPL o SICAF, evento 1405248), tendo a capacitação técnica da licitante sido atestada
pela unidade competente, a SMR, após consulta, eventos 1405297 e 1408274, pelo que a CPL conclui pela
HABILITAÇÃO da empresa Senna Engenharia Ltda, CNPJ 49.326.292/0001-46. Encaminhem-se os autos à Unidade
competente para a devida publicidade do resultado da habilitação, nos termos da presente Ata e em obediência à
legislação de regência. Registre-se, por fim, que o envelope contendo a proposta de preço continua em poder da CPL,
devidamente lacrado e rubricado. Nada mais havendo a tratar, foi ENCERRADA a sessão às 14h21min e lavrada a
presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

José Joel Ferreira de Oliveira

Membro titular

Emmanuel Constantino Tenório de Lima
Membro Titular

André Frazão de Omena
Membro Suplente

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ JOEL FERREIRA DE OLIVEIRA, Membro da Comissão, em
07/12/2023, às 14:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EMMANUEL CONSTANTINO TENÓRIO DE LIMA, Membro da Comissão,
em 07/12/2023, às 14:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ FRAZÃO DE OMENA, Membro da Comissão, em 07/12/2023, às
14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1411457 e o código CRC 1F93B496.